2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2021 № 348/4
О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление
С соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 11.09.2020 № 453/76, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление», утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.10.2020 № 699/10
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.02.2021 № 131/2), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа                                                                    О.В. Печникова

Приложение к постановлению
Администрации городского округа
Электросталь Московской области
от 28.04.2021 № 348/4
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Электросталь
Московской области от 23.10.2020 № 699/10
(в редакции постановления от 15.02.2021 № 131/2)
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации городского округа Электросталь Московской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет имущественных отношений
	Земельный кодекс РФ; федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; постановление Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области»; Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.09.2019 № 640/9 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа Электросталь Московской области».

	2.
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет имущественных отношений
	Лесной кодекс РФ; федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 29.11.2019 № 879/11 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления от 11.03.2020 № 168/3).

	3.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.05.2015 № 331/6 «Об утверждении Порядка организации и проведения муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Электросталь Московской области»; Распоряжение Администрации городского округа Электросталь Московской области от 29.06.2015 № 290-р «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах городского округа Электросталь Московской области».

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел муниципального жилищного контроля
	Жилищный кодекс РФ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; закон Московской области от 11.10.2012 № 148/2012-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления муниципального жилищного контроля на территории Московской области»;
Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 01.02.2013 № 47/1 «О порядке осуществления муниципального контроля на территории городского округа Электросталь Московской области»; Распоряжение Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.06.2013 № 372-р «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Электросталь Московской области» (в редакции распоряжения от 03.04.2015 № 146-р).

	5.
	Осуществление контроля в сфере закупок
	Экономическое управление
	Бюджетный кодекс РФ; федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 10.03.2020 № 152/3 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление контроля в сфере закупок».

	6.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Отдел муниципального финансового контроля
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», от 17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности».

	7.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Законы Московской области от 23.07.2003 № 96/2003-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 27.04.2012 № 39/2012-ОЗ
«О порядке предоставления участков недр местного значения»; постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.04.2021 № 288/4 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории городского округа Электросталь Московской области».

».